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Giriş

GİRİŞ

Bu rapor, “Raylı Sistemlerde Ulusal ve Küresel Perspektif 2025” başlıklı kapsamlı bir 
çalışmanın ürünüdür. Temel amacı, küresel ve Türkiye özelindeki raylı sistemler sektörünün 
mevcut durumunu ve geleceğe yönelik eğilimlerini bütüncül bir bakış açısıyla ortaya 
koymaktır. Rapor, altyapı yatırımları, teknolojik dönüşüm, küresel pazar dinamikleri, şehir 
içi raylı sistemler, üretim ve tedarik kapasitesi, dış ticaret verileri ve sürdürülebilirlik gibi 
ana konuları ele almaktadır.   

Mevcut raporun, karar vericilere yönelik stratejik bir çerçeve sunması hedeflenmektedir. 
Bu yazar özeti, söz konusu kapsamlı çalışmanın bulgularını daha sade, akıcı ve stratejik 
bir dille özetleyerek, kritik noktaları ve önerileri yoğun gündemleri olan karar alıcılar için 
vurgulamaktadır. 

Küresel raylı sistemler sektörü, altyapı, teknoloji, pazar büyüklüğü ve sürdürülebilirlik 
boyutlarıyla istikrarlı ve sürdürülebilir bir büyüme eğilimi sergilemektedir. Bu büyüme, 
ekonomik kalkınma, lojistik verimlilik ve sürdürülebilir ulaşım hedefleri açısından 
demiryolunun stratejik bir ulaşım modu olarak öne çıkmasıyla desteklenmektedir.   

UNIFE (Avrupa Demiryolu Endüstrileri Birliği) tarafından yayımlanan 2024 Dünya Raylı 
Sistemler Pazarı Raporu’na göre, küresel demiryolu ekipman ve hizmet pazarının 
büyüklüğü 2021-2023 döneminde yıllık ortalama 201,8 milyar avroya ulaşmıştır. Bu 
rakam, 2019-2021 dönemindeki 176,5 milyar avro seviyesine kıyasla önemli bir artışı temsil 
etmektedir. Rapor, 2029 yılına kadar sektörün reel bazda yıllık ortalama %3 oranında 
büyüyerek 240,8 milyar avroya erişeceğini öngörmektedir. SCI Verkehr analizleri de 
küresel demiryolu endüstrisinin 2026 yılına kadar yıllık ortalama %1,6 reel büyüme ile 
yaklaşık 236 milyar avroya ulaşacağını belirtmektedir.   

Küresel demiryolu hat uzunluğu 2023 yılı itibarıyla yaklaşık 1,3 milyon kilometredir ve 2030 
yılı sonuna kadar 1,5 milyon kilometreye yaklaşması beklenmektedir. Bu genişleme, özellikle 
Asya, Afrika ve Latin Amerika’daki yeni hat inşaatları ve modernizasyon projeleriyle 
beslenmektedir. Bölgesel dağılıma bakıldığında, Asya-Pasifik bölgesi hala en büyük 
pazar payına sahiptir, ancak 2021-2023 döneminde pandemi etkileriyle yıllık ortalama 
%1,2’lik bir daralma yaşamıştır. Buna karşılık, Batı Avrupa yıllık %7,3’lük büyüme ile güçlü 
bir toparlanma sürecine girmiştir. Doğu Avrupa’da bu oran %6,8 olarak gerçekleşirken, 
Afrika-Ortadoğu bölgesi %10,2 ile en yüksek büyüme oranını kaydetmiştir. Kuzey Amerika 
ise %3,8’lik daha ılımlı bir büyüme göstermiştir.   

Bu bölgesel büyüme oranları, küresel raylı sistem yatırımlarında stratejik bir değişimi işaret 
etmektedir. Batı Avrupa’daki güçlü büyüme, doğrudan “Yeşil Mutabakat” politikalarıyla 
ilişkilendirilmektedir. Bu durum, çevresel politikaların demiryolu yatırımlarına doğrudan 
dönüştüğünü göstermektedir. Afrika-Ortadoğu ve Doğu Avrupa’daki yüksek büyüme ise 
yeni altyapı ve modernizasyon ihtiyaçlarından kaynaklanmaktadır. Bu farklılaşan büyüme 
dinamikleri, gelecekteki yatırım fırsatlarının nerede yoğunlaşacağına dair önemli sinyaller 
vermektedir; pazar genişlemesinin temel belirleyicileri arasında politika uyumu (örneğin 
sürdürülebilirlik) ve temel altyapı eksikliklerinin giderilmesi yer almaktadır.   
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Gösterge Değer

Küresel Demiryolu Ekipman ve Hizmet Pazarı Büyüklüğü 
(Yıllık Ortalama 2021-2023) 201,8 milyar €

Küresel Demiryolu Ekipman ve Hizmet Pazarı Tahmini (2029) 240,8 milyar €

Küresel Demiryolu Hat Uzunluğu (2023) ~1,3 milyon km

Küresel Demiryolu Hat Uzunluğu Tahmini (2030) ~1,5 milyon km

Bölgesel Pazar Büyüme Oranları (2021-2023 Yıllık Ortalama)

Asya-Pasifik: -%1.2, Batı 
Avrupa: +%7.3, 

Doğu Avrupa: +%6.8, 
Afrika-Ortadoğu: +%10.2, 

Kuzey Amerika: +%3.8

Küresel Demiryolu Yolcu Taşımacılığı Hacmi (2019) ~4,2 trilyon yolcu-km

Küresel Demiryolu Yük Taşımacılığı Hacmi (2022 Tahmini) ~12 trilyon ton-km

Tablo 1.1 Küresel Raylı Sistemler Pazarı Temel Göstergeleri

Küresel demiryolu sektöründe CRRC Corporation Limited (Çin) dünyanın en büyük raylı 
araç üreticisi konumundadır. Bunu Alstom (Fransa), Siemens Mobility (Almanya) ve 
Hitachi Rail (Japonya) gibi büyük oyuncular takip etmektedir. Bu firmalar, yüksek hızlı 
trenlerden metro sistemlerine, lokomotiflerden tramvaylara kadar geniş bir ürün yelpazesi 
sunmaktadır.   

Sektör, teknolojik olarak da önemli dönüşümler geçirmektedir. Yüksek hızlı tren 
teknolojilerinde Çin’in Fuxing serisi 350 km/saat hızlara ulaşırken, Japonya’nın Shinkansen 
N700S enerji verimliliği ve güvenlikte yenilikler sunmaktadır. Manyetik Levitasyon (Maglev) 
trenleri, Japonya’nın 603 km/saat hıza ulaşan SC Maglev prototipi ve Çin’in 600 km/saat 
Maglev prototipi ile geleceğin ulaşımını şekillendirmektedir. Otonom (sürücüsüz) metro 
ve tren sistemleri (GoA4 otomasyon düzeyi) giderek yaygınlaşmakta, Pekin-Zhangjiakou 
YHT hattı 350 km/saat hızda tam otomatik sürüş yeteneğine sahiptir. Alternatif enerji ve 
yeşil teknolojiler, hidrojen yakıt hücreli trenler (Alstom Coradia iLint) ve batarya-elektrikli 
trenler (Japonya’da DENCHA modeli) ile dizel trenlere çevreci alternatifler sunmaktadır. 
Dijitalleşme ve akıllı demiryolları, kestirimci bakım, dijital ikiz teknolojisi, akıllı sinyalizasyon 
(CBTC, FRMCS) ve Dijital Otomatik Kuplör (DAC) gibi uygulamalarla verimliliği ve güvenliği 
artırmaktadır. Bu teknolojik ilerlemeler, sadece fiziksel genişlemeyi değil, aynı zamanda 
operasyonel verimliliği, güvenliği ve raylı sistemlerin genel rekabet gücünü artırmak için 
kritik öneme sahiptir. Gelecekte rekabet gücünü korumak isteyen ülkelerin ve şirketlerin 
dijital çözümlere ve yapay zeka destekli sistemlere yatırım yapması gerekmektedir.   

Sürdürülebilirlik, demiryolu sektöründe sadece bir eğilim olmaktan çıkıp, yatırım, teknoloji 
geliştirme ve politika oluşturmanın temel bir itici gücü haline gelmiştir. Demiryolu 
taşımacılığı, özellikle elektrikli tren sistemleri kullanıldığında, birim yolcu-kilometre veya 
ton-kilometre başına düşen sera gazı salımı açısından tüm ulaşım modları arasında en 
düşük karbon emisyon değerlerine sahiptir. 
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Çelik tekerleklerin çelik raylar üzerinde minimum yuvarlanma direnciyle hareket etmesi, 
yüksek enerji verimliliği sağlamaktadır. Avrupa’da demiryolu hatlarının ortalama %57’si 
elektrikli hale gelirken, Asya’daki büyük demiryolu ülkelerinde bu oran %70’i aşmıştır. 
Hollanda Demiryolları’nın tüm trenlerini rüzgâr enerjisi ile çalıştırması gibi örnekler, 
yenilenebilir enerji kullanımındaki artışı göstermektedir. Birçok ülke, karayolu ve havayolu 
taşımacılığından demiryolu sistemlerine geçişi teşvik eden politikalar benimsemektedir; 
Fransa’nın yüksek hızlı tren alternatifi bulunan kısa mesafeli iç hat uçuşlarını yasaklaması 
bunun somut bir örneğidir. Bu durum, sürdürülebilirliğin artık kurumsal sosyal sorumluluktan 
öte, doğrudan ekonomik ve stratejik bir zorunluluk olduğunu ortaya koymaktadır. Büyük 
ekonomik bloklar, çevresel faydaları nedeniyle demiryoluna ciddi fonlar aktarmaktadır.   

Uluslararası entegrasyon ve koridorlar da küresel demiryolu ağının gelişiminde merkezi 
bir rol oynamaktadır. Çin’in “Bir Kuşak Bir Yol Girişimi” (BRI) ve bunun Orta Koridor bileşeni, 
Avrupa Birliği’nin Trans-Avrupa Ulaştırma Ağı (TEN-T) gibi projelerle demiryolu taşımacılığı 
küresel ölçekte giderek daha fazla entegre olmaktadır. Mart 2023’te ilan edilen “Kalkınma 
Yolu Projesi”, Irak’ın Faw Limanı’ndan Türkiye’ye uzanan 1200 kilometrelik bir demiryolu 
hattını içermekte olup, Süveyş Kanalı’na alternatif hayati bir lojistik koridor oluşturmayı 
ve Orta Koridor ile entegre olmayı hedeflemektedir.   

Türkiye’de demiryolu sektörü, 2003 yılından itibaren stratejik bir dönüşüm ve atılım sürecine 
girmiştir. Yaklaşık yarım asırlık ihmalin ardından, demiryollarına yeniden öncelik veren 
politikalar sonucunda sektör, kapsamlı altyapı yatırımları ve sistematik modernizasyon 
çalışmalarıyla önemli ilerlemeler kaydetmiştir.   

2003-2012 yılları arasında, ağırlıklı olarak Yüksek Hızlı Tren (YHT) projeleri ile mevcut hatların 
rehabilitasyonu ve sistem modernizasyonuna odaklanan 80’in üzerinde büyük ölçekli 
altyapı projesi hayata geçirilmiştir. Bu dönemde toplam 1.085 km yeni hat tamamlanmış, 
bunun 888 km’si YHT hattından oluşmuştur. Ayrıca, 6.455 km mevcut konvansiyonel hat 
altyapısı tamamen yenilenmiş, sinyalizasyon ve elektrifikasyon çalışmalarıyla taşıma 
hızları ve hizmet kalitesi kayda değer ölçüde artırılmıştır. Bu atılım, demiryolunu sadece 
bir ulaşım modu olmaktan çıkarıp, ekonomik kalkınmayı destekleyen bütüncül bir lojistik 
sistemin temel unsuru haline getirme vizyonunun bir parçasıdır.   

2023 yılı sonu itibarıyla Türkiye’nin toplam demiryolu hattı uzunluğu 13.919 km’ye ulaşmıştır. 
Bu ağın 11.668 km’si konvansiyonel hatlardan (8.402 km anahat, 2.433 km tali hatlar) 
oluşurken, 2.251 km’si yüksek hızlı (YHT) ve hızlı tren (HT) hatlarıdır. Elektrifikasyon oranı 
toplam ağın %51,33’üne (7.142 km) ulaşmış, sinyalizasyon sistemi ise hatların %57,81’inde 
(8.046 km) mevcuttur.   

Şehir içi raylı sistemler, Türkiye’nin büyükşehirlerinde hızla büyümektedir. Özellikle 
İstanbul’da Marmaray tüneli (77 km) sayesinde Asya-Avrupa yakası banliyö hatları 
entegre edilmiş, kent içi yolculuklarda demiryolunun payı artmıştır. Marmaray, 2023 yılında 
207,8 milyon yolcu taşıyarak dünyanın en yoğun banliyö hatlarından biri haline gelmiştir. 
Bu tür projeler, sadece ulaşım konforuna değil, aynı zamanda çevresel faydalara da 
önemli katkı sağlamaktadır. Örneğin, Marmaray hattının işletmeye alınmasından bu 
yana yaklaşık 62 milyon ton.    
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CO2 emisyonu azaltımı sağlandığı raporlanmıştır. Bu durum, kent içi raylı sistemlerin 
sadece insanları taşımakla kalmayıp, aynı zamanda sürdürülebilir kentsel gelişimde 
kilit bir rol oynadığını ve çevresel faydalarıyla sürekli kamu ve özel yatırım için güçlü bir 
gerekçe sunduğunu göstermektedir.   

Ankara’da Başkentray (36 km) ve İzmir’de İZBAN (136 km) gibi diğer büyük banliyö ağları 
da önemli bir rol oynamaktadır. Bursa, Konya, Adana, Eskişehir, Gaziantep, Kocaeli, 
Samsun ve Antalya gibi diğer büyükşehirlerde de yeni metro ve tramvay hatları işletmeye 
alınmış veya inşa halindedir. Mersin ve Trabzon gibi kentlerde de yeni raylı sistem projeleri 
planlanmaktadır.   

Demiryolu taşımacılığının Türkiye’deki karasal taşımacılık modları içindeki payı, yolcuda 
%5,7’ye, yükte ise %5,4’e yükselmiştir. Yük taşımacılığında ivmelenme görülmüş, 2022 
yılında taşınan yük miktarı 38,9 milyon tona ulaşmıştır. 2023 yılında TCDD Taşımacılık 
tarafından 27.071.000 ton, özel sektör vagonlarıyla ise 7,4 milyon ton yük taşınmıştır. Yolcu 
tarafında da YHT hatlarıyla seyahat eden yolcu sayısı milyonlara ulaşmış, 2023 yılında 
255 milyon yolcu ile tüm zamanların rekoru kırılmıştır.   

Türkiye’nin “2053 Ulaştırma ve Lojistik Ana Planı”, demiryolu sektörü için oldukça iddialı 
hedefler belirlemiştir. Bu hedefler, demiryolunun Türkiye ekonomisinde stratejik bir taşıyıcı 
omurga haline gelmesi vizyonuna dayanmaktadır.   

Gösterge 2023 Durumu 2053 Hedefi

Toplam Hat Uzunluğu 13.919 km 28.590 km

Yüksek Hızlı Tren (YHT) / Hızlı 
Tren (HT) Hat Uzunluğu 2.251 km 12.000 km (YHT)

Elektrifikasyon Oranı %51,33 %90

Sinyalli Hat Oranı %57,81 %90

Kent İçi Raylı Sistem Ağı 800+km 1.000 km

YHT ve HT Sefer Sayısı 50+ 272 sefer/gün

YHT ve HT Set Sayısı 31+ 120 set

Tablo 2: Türkiye Demiryolu Ağı Gelişimi ve 2053 Hedefleri
  
Bu hedefler, mevcut durumla karşılaştırıldığında önemli bir dönüşümün gerekliliğini ortaya 
koymaktadır. Örneğin, toplam hat uzunluğunun iki katına çıkarılması ve yük taşımacılığı 
payının yaklaşık dört kat artırılması, önümüzdeki 30 yılda sadece sürekli ve yüksek 
bütçeli yatırımları değil, aynı zamanda proje uygulama süreçlerinin hızlandırılmasını ve 
operasyonel verimliliğin artırılmasını da gerektirmektedir. Bu durum, yenilikçi finansman 
modellerine, bürokratik süreçlerin sadeleştirilmesine ve daha agresif bir modal değişim 
politikasına olan ihtiyacı göstermektedir.   
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Taşımacılık Türü 2023 Payı 2053 Hedef Payı

Yolcu Taşımacılığı %5,7 %5

Yük Taşımacılığı %5,4 %22
  

Tablo 3: Türkiye Demiryolu Taşımacılığı Payları (2023 ve 2053 Hedefleri)

Yolcu taşımacılığındaki mevcut payın (%5.7) 2053 hedefinden (%5) yüksek olması, uzun 
vadeli hedeflerin belirlenmesinde yolcu taşımacılığının mevcut durumunun gözden 
geçirilmesi veya yük taşımacılığına daha fazla odaklanılması stratejisinin bir yansıması 
olabilir.

Ulaştırma yatırımlarında demiryolunun payı hızla artmaktadır: 2003 yılında %33 
seviyesindeyken, 2023 yılı itibarıyla %64’e yükselmiştir. Bu artış, karayolu altyapı projelerinin 
büyük ölçüde tamamlanmış olması nedeniyle yeni yatırım odağının demiryolu sektörüne 
kaydığını göstermektedir. Bu durum, sadece bir harcama kayması değil, aynı zamanda 
ulusal ulaşım stratejisinin temelden yeniden değerlendirilmesidir. Hükümet, demiryolunu 
uzun vadeli ekonomik büyüme, sürdürülebilirlik ve rekabet avantajı için stratejik bir varlık 
olarak konumlandırmaktadır.   

Demiryolu projeleri ağırlıklı olarak genel bütçe kaynakları ile finanse edilmekle birlikte, 
Kamu-Özel İşbirliği (KÖİ/PPP) modelleri de devreye alınmıştır. Ulaştırma sektöründe 
toplam 214,7 milyar TL büyüklüğünde KÖİ projesi başlatılmış, demiryolu özelinde ise 
yaklaşık 374,7 milyar TL’lik KÖİ projesi bulunmaktadır. Uluslararası finansman kuruluşları 
(AB IPA, EBRD, AIIB, Dünya Bankası) ve hibe programları da Halkalı-Kapıkule ve Samsun-
Kalın gibi projelere stratejik katkılar sunmaktadır. Bu yatırımlar, 2003 yılından itibaren 
yıllık ortalama 700 bin kişiye istihdam sağlamış, 2019 yılında Türkiye ekonomisine 13,4 
milyar ABD doları tutarında tasarruf sağlamış ve YHT ile kent içi raylı sistemlerden yıllık 
yaklaşık 10,3 milyon ABD doları karbon emisyonu azaltımı elde edilmiştir.   

Türkiye, raylı sistemler sektöründe dışa bağımlılığı azaltmak, teknolojik yetkinliğini artırmak 
ve uluslararası pazarda rekabetçi bir konuma gelmek amacıyla kapsamlı bir yerli ve milli 
Ar-Ge seferberliği başlatmıştır.   

Türkiye’de raylı sistem araçlarının üretim, bakım ve onarım hizmetleri, 2020 yılında 
TÜLOMSAŞ, TÜVASAŞ ve TÜDEMSAŞ’ın birleşmesiyle kurulan Türkiye Raylı Sistem 
Araçları Sanayi A.Ş. (TÜRASAŞ) tarafından yürütülmektedir. TÜRASAŞ, dizel ve elektrikli 
lokomotifler, elektrikli ve dizel tren setleri (EMU/DMU), banliyö ve metro araçları, yüksek 
hızlı tren (YHT) setleri ile yolcu ve yük vagonlarının üretimini gerçekleştiren devlete ait bir 
kuruluştur.   

Özel sektörde ise Bozankaya, Durmazlar, Vako Vagon, RC Endüstri (Erciyas Rail), Railtur 
Vagon, Esray Vagon, Epsilon NDT ve GökRail gibi önemli üreticiler bulunmaktadır. 
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Bozankaya, Türkiye’nin ilk %100 elektrikli otobüsünü, ilk yerli düşük tabanlı tramvayını 
ve bojisini üretmiş, 2018’de Tayland’a metro aracı ihraç ederek Türkiye’nin ilk metro 
ihracatını gerçekleştirmiştir. Durmazlar, Türkiye’nin ilk %100 yerli alçak tabanlı tramvayını 
(“İpekböceği”) geliştirmiştir. Vako Vagon, Türkiye’nin ilk TSI sertifikalı yük vagonu üreticisidir 
ve Avrupa’ya ihracat yapmaktadır. RC Endüstri, yıllık 1.000 vagon üretim kapasitesine 
sahip olup, yeni bir 2.000 vagon/yıl kapasiteli fabrika yatırımı planlamaktadır ve İsviçre, 
Almanya, Polonya, Irak gibi ülkelere ihracat yapmaktadır. Esray Vagon ve Epsilon NDT de 
üretimlerinin büyük çoğunluğunu başta Almanya, Fransa, İtalya ve Avusturya olmak üzere 
gelişmiş raylı sistem endüstrilerine ihraç etmektedir. GökRail, yıllık 1000 adet vagon üretim 
hedefiyle Fransa, Almanya, İngiltere, Avusturya, Polonya, Hindistan ve Rusya gibi birçok 
ülkeye vagon tedarik etmektedir.   

Türkiye, demiryolu ulaşımında dışa bağımlılığı azaltmak ve teknolojik yetkinliğini artırmak 
amacıyla kapsamlı bir yerli ve milli Ar-Ge seferberliği başlatmıştır. Bu çalışmalar, sadece 
iç pazar ihtiyaçlarını karşılamakla kalmayıp, aynı zamanda yüksek katma değerli bir 
endüstri oluşturarak ulusal güvenliği ve ihracat potansiyelini artırmayı hedeflemektedir.   

Yerli sinyalizasyon alanında, TÜBİTAK Raylı Ulaşım Teknolojileri Enstitüsü (RUTE) CENELEC 
SIL4 emniyet bütünlüğü düzeyine sahip anklaşman sistemleri ve CBTC hat boyu sistemleri 
geliştirmektedir. ASELSAN tarafından geliştirilen COBALT Metro Sinyalizasyon Sistemi, 
İstanbul Havalimanı metro hattında başarıyla uygulanmıştır. Bu sistemlerin uluslararası 
sertifikasyonlara (örneğin TSI) sahip olması, Türkiye’nin bu alanda uluslararası pazarlara 
açılmasının önünü açmaktadır.   

Milli tren setleri ve lokomotifler de önemli başarılar kaydetmiştir. TÜRASAŞ tarafından 
üretilen Milli Elektrikli Tren Seti, saatte 160 kilometre işletme hızına ulaşabilmekte, TSI 
sertifikasına sahip olup %65 yerlilik oranıyla üretilmektedir (hedef %75). İlk setler 2023 yılında 
TCDD Taşımacılık’a teslim edilerek Adapazarı-Gebze hattında hizmete başlamıştır. Milli 
Hızlı Tren Projesi, 225 km/saat hıza ulaşabilen tren setlerinin geliştirilmesini hedeflemekte 
olup, prototip üretimine 2023’te başlanmış ve 2025 sonunda dinamik testlere geçilmesi 
planlanmaktadır. E5000 Elektrikli Anahat Lokomotifi, Türkiye’nin ilk yerli ve milli elektrikli 
anahat lokomotifi olarak TÜRASAŞ tarafından geliştirilmiştir. 5000 kW gücünde ve 140 
km/saat hıza sahip olan bu lokomotif, TSI sertifikasını alan ilk Türk lokomotifi olmuştur. 
TCDD Taşımacılık A.Ş. ile 95 adetlik üretim anlaşması imzalanmıştır. Ayrıca, HSL-700 Hibrit 
Manevra Lokomotifi ve E1000 Elektrikli Manevra Lokomotifi gibi yerli manevra lokomotifleri 
de geliştirilmiştir.   

Şehir içi raylı araçlarda da yerlileşme çalışmaları sürmektedir. Durmazlar ve Metro İstanbul, 
yerli tramvay projeleri geliştirmiş, Bozankaya ise sürücüsüz metro araçları ve bataryalı 
tramvaylar üzerinde çalışmaktadır. 
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KARDEMİR, Türkiye’nin ilk yerli tren tekerleğini üretmektedir. Bu çalışmalar, Türkiye’nin 
raylı sistemler değer zincirinde daha yüksek katma değerli üretime geçme potansiyelini 
ortaya koymaktadır.   

Türk inşaat sektörü, uluslararası pazarda dikkate değer bir varlık göstermekte, 2018 
yılı itibarıyla küresel pazarda Çin’in ardından ikinci sırada yer almaktadır. Raylı sistem 
projeleri, Türk müteahhitlerinin uluslararası portföylerinde önemli bir paya sahiptir. Bu 
durum, Türk firmalarının sadece genel müteahhitler olmadığını, aynı zamanda raylı 
sistemlerde özel bir uzmanlık geliştirdiğini göstermektedir.   

Yapı Merkezi, Afrika (Tanzanya SGR, Uganda Malaba-Kampala Demiryolu, Etiyopya, 
Senegal, Fas, Cezayir) ve Orta Doğu’da (Doha Metrosu, Haramain Hızlı Tren İstasyonu) 
geniş bir portföye sahiptir ve anahtar teslim çözümler sunmaktadır. Doğuş İnşaat, 
Mumbai Metro Hat 3 ve Riyad Metrosu’nun TBM tünelleri gibi teknik açıdan zorlu metro 
tünel projelerinde ve karmaşık köprü yapılarında uzmanlaşmıştır. Limak İnşaat ve Mapa 
İnşaat, Dubai Metrosu Mavi Hat gibi milyarlarca dolarlık projelerde konsorsiyum üyesi 
olarak yer almaktadır. Gülermak İnşaat ise Polonya (Varşova Metrosu), Dubai Metro Expo 
2020 ve Hindistan (Lucknow Metro) gibi Avrupa ve Asya pazarlarında güçlü bir varlık 
göstermektedir.   

Türk müteahhitleri, teknik yeterlilikleri (TBM teknolojisi, sinyalizasyon, elektrifikasyon gibi 
kapsamlı mühendislik hizmetleri) ve uluslararası standartlara (Eurocode, CE, FIDIC, Dünya 
Bankası/AFB normları) uyumlarıyla öne çıkmaktadır. Finansal olarak da rekabetçidirler, 
benzer projelere kıyasla %10-20 daha düşük maliyetli teklifler sunabilmekte ve Türk 
Eximbank gibi kamu destekli finansman araçlarını etkin biçimde kullanmaktadırlar. 
Dünya Bankası, Avrupa Yatırım Bankası, Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası gibi uluslararası 
finans kuruluşlarıyla işbirliği yaparak projeleri finanse edebilmektedirler. Ayrıca, yap-
işlet-devret (YİD) veya gelir paylaşımı gibi esnek sözleşme modelleri önerebilmektedirler.   

Ancak bu başarıların yanı sıra, Türk müteahhitleri yerel mevzuat, jeopolitik riskler (siyasi 
istikrarsızlık, ödeme gecikmeleri), yoğun rekabet (devlet destekli Çinli firmalar, teknolojik 
olarak gelişmiş Avrupalı firmalar) ve kültürel farklılıklar gibi zorluklarla da karşılaşmaktadır. 
Bu zorluklar, çok yönlü bir strateji gerektirmektedir.   

Türk müteahhitlerinin bu başarısı, Türkiye’nin inşaat sektörünün basit müteahhitlikten, 
yüksek değerli, entegre altyapı çözümleri sunan olgun bir ihracat modeline doğru 
evrildiğini göstermektedir. Bu durum, Türkiye’nin küresel altyapı gelişiminde önemli bir 
oyuncu olarak konumlanmasına ve yumuşak gücünü artırmasına katkıda bulunmaktadır.

Türkiye’nin uluslararası demiryolu ulaştırma koridorlarındaki stratejik rolü, coğrafi konumu 
ve son yıllarda yapılan yatırımlar sayesinde önemli ölçüde güçlenmiştir. Ülke, Asya ile 
Avrupa arasında doğal bir taşımacılık köprüsü konumundadır.   
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Türkiye, küresel ticaretin önemli akslarından olan Doğu-Batı ve Kuzey-Güney koridorlarının 
tam ortasında yer almaktadır. Bu merkezi konum, Türkiye’yi 4 saatlik uçuş mesafesinde 67 
ülke, 1.6 milyar insan ve 43 trilyon dolarlık gayrisafi milli hasıla ile stratejik bir bölgenin 
kalbine yerleştirmektedir.   

Çin’in “Bir Kuşak Bir Yol Girişimi” (BRI) kapsamında geliştirilen Orta Koridor’da Türkiye kilit 
aktör haline gelmiştir. Bakü-Tiflis-Kars (BTK) Demiryolu Hattı, Orta Koridor’un omurgasını 
oluşturarak Asya ile Avrupa arasında kesintisiz yük ve yolcu taşımacılığına olanak 
tanımaktadır. İstanbul Boğazı’nı deniz altından geçen Marmaray Tüneli, başlangıçta 
banliyö hattı olmasına rağmen, uluslararası yük taşımacılığı açısından stratejik bir altyapı 
yatırımıdır ve Asya ile Avrupa arasında kesintisiz demiryolu bağlantısı sağlamaktadır. 
Kasım 2019’da Çin’den yola çıkan ilk transit yük treni, Marmaray üzerinden geçerek 
Prag’a ulaşmıştır. Türkiye’nin doğu sınırında planlanan Kars-Iğdır-Aralık-Dilucu (Zengezur) 
Demiryolu Hattı, Türkiye’yi Nahçıvan üzerinden Azerbaycan’a ve oradan Orta Asya 
rotalarına bağlayarak jeopolitik ve ekonomik açıdan yüksek katma değer yaratmayı 
hedeflemektedir.   

Mart 2023’te ilan edilen Kalkınma Yolu Projesi, Hint Okyanusu’ndaki Basra Körfezi’nden 
başlayarak Irak’ın Faw Limanı’ndan Türkiye’ye ulaşan 1200 kilometrelik bir demiryolu 
hattını içermektedir. Bu hat, Orta Koridor ile entegre edilerek Süveyş Kanalı’na alternatif 
hayati bir lojistik koridor oluşturmayı amaçlamaktadır. Bu proje, Türkiye’nin sadece bir 
transit ülke olmaktan öte, depolama, dağıtım, işleme ve hatta üretim gibi kapsamlı katma 
değerli hizmetler sunarak ekonomik faydaları artırmayı hedefleyen merkezi bir lojistik üs 
haline gelme arzusunu ortaya koymaktadır. Bu stratejik değişim, Türkiye’nin ekonomik 
kaldıraç gücünü, jeopolitik etkisini ve Avrasya ticaretindeki stratejik önemini artırmayı 
hedeflemektedir.   

Türkiye, Ekonomik İşbirliği Teşkilatı (EİT) koridorları (örneğin İslamabad-Tahran-İstanbul 
(ITI) Konteyner Treni), Trans-Avrupa Ulaştırma Ağı (TEN-T) (örneğin Halkalı-Kapıkule YHT 
hattı), TRACECA ve Lapis Lazuli Transit Taşıma Koridoru gibi diğer önemli uluslararası 
koridorlara da entegredir.   

Türkiye’nin stratejik konumuna ve devam eden yatırımlara rağmen, demiryolunun dış 
ticaret taşımalarındaki payı hala düşüktür. 2023 yılı itibarıyla ihracat taşımalarının 
yalnızca %0,7’si, ithalat taşımalarının ise %0,5’i demiryolu ile gerçekleştirilmiştir. Bu durum, 
Türkiye’nin kıtalararası köprü konumunun ve stratejik altyapısının dış ticarette henüz tam 
olarak değerlendirilemediğini göstermektedir. Bu, ekonomik büyüme ve bölgesel etki için 
büyük bir kullanılmayan potansiyelin varlığına işaret etmektedir.  

Ancak, genel demiryolu yük hacminde olumlu bir eğilim gözlemlenmektedir. 2003 yılından 
itibaren demiryolu ile yük taşımacılığı canlanmış, 2021 yılında TCDD Taşımacılık yaklaşık 
33 milyon ton yük taşımış ve özel sektör dahil toplam hacim 38 milyon tona ulaşmıştır. 



10 Anadolu Raylı Ulaşım Sistemleri www.anadoluraylisistemler.org

Giriş

Bu rakam 2022’de 38,9 milyon tona yükselmiş, 2023’te ise özel sektör vagonlarının 
katkısıyla 7,4 milyon ton yük taşınmıştır. Konteyner taşımacılığı da önemli bir büyüme 
göstermiş, 2019-2021 döneminde toplam demiryolu taşımacılığı içindeki oranı %39’dan 
%41’e yükselmiştir. Uluslararası tren seferleriyle taşınan yük miktarında da 2020’de %35, 
2021’de %24 büyüme kaydedilmiş ve 2022 yılı itibarıyla uluslararası yük hacmi 5 milyon 
tonu aşmıştır.   

Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı’nın 2053 Ulaştırma ve Lojistik Ana Planı’na göre, demiryolunun 
yük taşımacılığındaki payının %22’ye yükseltilmesi ve yıllık yük taşıma miktarının 448 
milyon tona çıkarılması öngörülmektedir. Bu hedeflere ulaşmak, demiryolunun diğer 
ulaşım modlarıyla sorunsuz bir şekilde entegrasyonuna bağlıdır. Demiryolu projeleri, 
karayolu, havayolu ve denizyolu yatırımlarıyla bütüncül bir şekilde koordine edilmekte ve 
modlar arası entegrasyonu esas alan bir ulaşım sistemi geliştirilmektedir. Liman bağlantılı 
demiryolu hatları, havalimanı erişim hatları ve karayolu-demiryolu aktarma merkezleri 
oluşturulması bu stratejinin temelini oluşturmaktadır. Bu entegrasyon, demiryolunun 
uzun mesafeli verimliliğini maksimize etmek için kritik öneme sahiptir, çünkü ilk ve son mil 
çözümleri olmadan demiryolunun potansiyeli sınırlı kalmaktadır.   

Raylı sistemler sektörünün hem küresel hem de ulusal ölçekte büyük bir atılım içinde 
olduğu gözlemlenmektedir. Bu dönüşümün sürdürülebilirliği ve Türkiye’nin bu alandaki 
hedeflerine ulaşması için aşağıdaki stratejik çıkarımlar ve öneriler önem arz etmektedir:

Türkiye’nin 2053 için öngördüğü 28.600 km’lik demiryolu ağı hedefine ulaşmak, 
önümüzdeki on yıllar boyunca kesintisiz finansman ve siyasi kararlılık gerektirecektir. 
Bu hedefler, mevcut durumdan katlanarak artan bir büyüme ve dönüşüm anlamına 
gelmektedir. Büyük ölçekli projelerin zamanında tamamlanması, ara hedeflerle takip 
edilmeli ve yatırım portföyünde demiryolu önceliği korunmalıdır. Demiryolu yatırımlarının 
getirdiği ekonomik faydalar (bölgesel kalkınma, istihdam, iç pazar canlanması) düzenli 
etki analizleriyle takip edilerek kamuoyu ile paylaşılmalıdır. Bu, sadece finansal bir taahhüt 
değil, aynı zamanda ulusal kalkınma stratejisinin temel bir bileşenidir.   

Küresel örnekler, demiryolu sektöründe rekabet ve özel sektör katılımının verimlilik artışı 
getirebildiğini göstermektedir. Türkiye’de 6461 sayılı Kanun ile başlayan demiryolu 
taşımacılığında serbestleşme süreci devam ettirilmeli; özel firmaların yük ve yolcu 
taşımacılığına girmesi teşvik edilmelidir. Bu sayede TCDD ve TCDD Taşımacılık AŞ, 
artan rekabet ortamında hizmet kalitesini ve mali etkinliğini yükseltebilecektir. Özellikle 
yük taşımacılığında lojistik firmalarının demiryolu operasyonlarına yatırım yapmaları 
için uygun düzenleyici çerçeve (altyapı erişim ücretleri, teşvikler vb.) sağlanmalıdır. 
Uluslararası başarılı işletmecilik modelleri incelenerek Türkiye koşullarına uyarlanabilir 
uygulamalar değerlendirilmelidir.   
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Raylı sistemlerde dışa bağımlılığı azaltmak ve küresel pazarda yer almak için Türkiye’nin 
yerli üretim ekosistemini güçlendirmesi şarttır. TÜRASAŞ’ın milli tren, lokomotif ve vagon 
geliştirme projeleri stratejik bir konu olarak görülmeye devam etmeli, bu projelere 
yeterli Ar-Ge desteği ve kaynak ayrılmalıdır. Özel sektör raylı sistem üreticilerinin (boji, 
motor, kontrol sistemleri, sinyalizasyon vb. alanlarda) gelişimi için teşvik mekanizmaları 
uygulanmalı, üniversite-sanayi işbirlikleri artırılmalıdır. Teknoloji transferi yoluyla edinilen 
kazanımlar kalıcı hale getirilmeli; örneğin yabancı ortaklı projelerde Türk mühendislerin 
eğitimine önem verilerek birikimin yerlileşmesi sağlanmalıdır. Uzun vadede Türkiye’nin 
sadece iç pazarı için değil, bölgede ve gelişen ülkelerdeki raylı sistem projeleri için de 
araç ve ekipman tedarik eden bir ihracatçı konumuna gelmesi hedeflenmelidir. Bu, 
uluslararası sertifikasyon (IRIS, ECM gibi) ve rekabetçi maliyet yapısı konusunda şirketlerin 
desteklenmesini gerektirmektedir. Uluslararası standartlara uyum, sadece teknik bir 
gereklilik değil, aynı zamanda yerli üretimin kalitesini artırmak ve ihracat rekabetçiliğini 
güçlendirmek için stratejik bir araçtır.   

Demiryolu yatırımlarının en büyük getirilerinden biri, çevresel faydaları ve düşük karbon 
emisyonlu bir ulaşım altyapısı oluşturmasıdır. Karar vericiler, demiryolu projelerini iklim 
hedeflerine katkı sağlayan yatırımlar olarak konumlandırarak uluslararası finansman ve 
fonlardan (örneğin Yeşil İklim Fonu, karbon kredileri, AB’nin yeşil yatırım destekleri) azami 
ölçüde yararlanmayı amaçlamalıdır. Marmaray projesinde örneklendiği üzere, demiryolu 
projelerinin sağladığı karbon emisyonu tasarruflarını karbon kredi mekanizmalarına 
entegre etme çalışmaları hızlandırılmalıdır. Bu, hem finansal getiri sağlayacak hem de 
projelerin çevresel değerini somut şekilde ortaya koyacaktır. Ayrıca sürdürülebilirlik 
ekseninde bakım-onarım ve işletme süreçlerinde enerji verimliliği artırılmalı; elektrikli 
trenlerin kullandığı enerjinin yenilenebilir kaynaklardan gelmesi için enerji sektöründeki 
paydaşlarla ortak programlar geliştirilmelidir. Demiryolu taşımacılığının toplam ulaşım 
pastasındaki payını artırmak, Türkiye’nin 2053 net sıfır emisyon hedeflerine ulaşmasında 
önemli bir kaldıraç olacaktır.   

Demiryolu ancak diğer ulaşım modlarıyla entegre olduğunda azami faydayı sağlar. 
Bu nedenle, karar vericiler demiryolu bağlantılı lojistik merkezlerini yaygınlaştırmaya 
devam etmelidir. Türkiye’de farklı bölgelerde kurulan lojistik merkezlerin etkin işletilmesi, 
demiryolu-karayolu-denizyolu geçişlerinin sorunsuz yapılması için gerekli dijital altyapı 
ve gümrük kolaylıkları sağlanmalıdır. Limanların demiryolu bağlantıları güçlendirilerek 
ithalat/ihracat yüklerinin trenle taşınması özendirilmelidir. Özellikle organize sanayi 
bölgelerine iltisak hatları kurularak, sanayicilerin ürünlerini limanlara veya yurtiçi pazara 
demiryoluyla sevk etmesi kolaylaştırılmalıdır. Bu adımlar, karayolu taşımacılığının neden 
olduğu trafik sıkışıklığı ve çevre maliyetlerini azaltırken Türkiye’nin lojistik performans 
endeksinde üst sıralara çıkmasına katkı yapacaktır. Büyük şehirlerde artan trafik ve hava 
kirliliği sorunlarına karşı metro, tramvay ve banliyö yatırımlarının kararlılıkla sürdürülmesi 
gerekmektedir. Kent içi raylı sistem projeleri ulusal düzeyde stratejik altyapı projeleri 
olarak görülüp desteklenmeli, finansman temininde merkezi yönetim ile yerel yönetimler 
arasında koordinasyon güçlendirilmeli, gerekirse kamu-özel işbirliği (PPP) modelleri 
devreye alınmalıdır.   
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Sektördeki büyüme ve teknolojik dönüşüm, yetkin insan kaynağını ve kurumsal yapılanmayı 
da ön plana çıkarmaktadır. Demiryolu sektöründe uzman mühendis, teknisyen ve 
yöneticilerin yetişmesi için eğitim programları ve sertifikasyonlar desteklenmelidir. 
Üniversitelerde demiryolu mühendisliği, ulaştırma planlaması gibi alanlarda müfredat 
güçlendirilerek sektörün ihtiyaç duyduğu nitelikli mezunlar yetiştirilmelidir. TCDD ve 
ilgili kurumlar içinde değişen vizyona uygun kurumsal dönüşüm adımları atılmalı, 
örneğin dijitalleşme ve veri analitiği konularında iç kapasite oluşturulmalıdır. Küresel 
standartlara uyumlu bir demiryolu emniyet yönetim sistemi ve düzenleyici çerçeve tam 
olarak işletilmeli (örneğin AB standartlarıyla uyumlu TSI sertifikasyonları, ECM bakım 
organizasyonu belgeleri alımı teşvik edilmeli). Kurumlar arası koordinasyon (Ulaştırma 
Bakanlığı, belediyeler, özel sektör) geliştirilerek ulusal demiryolu ağının tek bir entegre 
sistem gibi işlemesi sağlanmalıdır.   

Türkiye, demiryolu alanındaki uluslararası organizasyonlara ve projelere aktif katılımını 
sürdürmelidir. UIC (Uluslararası Demiryolları Birliği), OTIF, OSJD gibi örgütlerdeki etkin 
rol, teknik bilgi paylaşımı ve standartlara uyum açısından değerlidir. Transasya Orta 
Koridoru, TEN-T genişlemesi, Orta Doğu demiryolu ağları gibi inisiyatiflerde Türkiye’nin 
proaktif davranması, geleceğin çok modlu ulaşım haritasında kilit bir oyuncu olmasını 
sağlayacaktır. Ayrıca, yurt dışı proje fırsatları (örneğin Afrika veya Orta Asya ülkelerinin 
demiryolu projelerinde üstlenici olma) kovalanmalı; Türk müteahhitlik firmalarının 
demiryolu inşası ve sinyalizasyon alanındaki başarılı referansları yeni projelere 
dönüştürülmelidir. Bu çerçevede hükümet, ürün ve müteahhitlik ihracatını diplomatik ve 
finansal destek mekanizmalarıyla teşvik edebilir. Demiryolu projeleri, sadece ekonomik bir 
çaba olmaktan öte, ülkenin yumuşak gücüne ve ekonomik diplomasisine önemli katkılar 
sağlayarak küresel konumunu güçlendirmektedir.   

Sonuç itibarıyla, raylı sistemler sektörü önümüzdeki dönemde hem küresel hem ulusal 
ölçekte büyük bir atılım içindedir. Karar vericiler, demiryolunu ulaşım sistemini ülkemizinin 
belkemiği haline getirecek politikaları kararlılıkla uygulamalı; kısa vadeli dalgalanmalara 
rağmen uzun vadeli vizyondan sapmamalıdır. Bu sektör, doğru yatırım ve stratejilerle 
sadece ulaşım sorunlarına çare olmakla kalmayıp, aynı zamanda ekonomik kalkınma, 
teknoloji üretimi, istihdam ve sürdürülebilir yaşam kalitesi için de bir kaldıraç işlevi 
görecektir. Türkiye, güçlü siyasi irade ve kamu-özel işbirliğiyle, küresel trendleri kendi 
potansiyeliyle birleştirerek demiryolu alanında bölgesinde lider ve dünyada saygın 
bir konuma ulaşma fırsatına sahiptir. Bu fırsatın değerlendirilmesi, bugünden alınacak 
kararlara ve kararlılıkla uygulanacak politikalara bağlıdır.   
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LIGHT SENSOR

DAYTIME RUNNING LIGHT

ERA was founded in 1968 and from the very beginning, became the symbol of quality and
the tradition of designing innovative, creative and cost-effective electronic products.

ERA is the first company in Turkey with IRIS certification in manufacturing electronic and
interior lighting products for railway vehicles and the leading OEM supplier to global
automotive and railway vehicle manufacturers with more than 50 years of experience.

DRIVER CABIN LIGHT
SPOT LIGHT & READING LIGHTS

CONTINOUS LIGHTING SYSTEM

LED DRIVERS
SALOON EFFECT LIGHT

TABLE LAMP

STEP LIGHT

RGB DOOR INDICATOR

GANGWAY LIGHTING

ISO 9001:2015   -  IATF 16949:2016  -  ISO/TS 22163:2023  -  ISO 14001:2015

ERA ELEKTRONIK SANAYI VE TICARET A.S.
Dudullu OSB, 4. Cadde No: 11 Umraniye 34776, ISTANBUL - TURKEY

Phone: +90 216 466 8807 (8 lines), Fax: +90 216 415 3574
E-MAIL: era@era-electronic.com  WEB: www.era-electronic.com
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Raylı Sistemler Endüstrisinde
Dijital Dönüşümün Gücü: 

3DEXPERIENCE ile Uçtan Uca Entegrasyon

Günümüz raylı sistem projeleri; artan şehirleşme, sürdürülebilir ulaşım ihtiyacı ve karmaşık
sistem entegrasyonları nedeniyle daha yüksek güvenlik, verimlilik ve kalite standartlarını aynı
anda gerektiriyor. Bu yeni dönemde başarı, yalnızca mühendislikle değil, dijital iş birliği, veri
yönetimi ve sistem entegrasyonu ile mümkün.

Cadem Digital, Dassault Systèmes’in 3DEXPERIENCE Platformu ile raylı sistemler
sanayine uçtan uca dijital dönüşüm çözümleri sunuyor. Mühendislik, tasarım, simülasyon,
üretim planlama ve bakım süreçlerini tek bir entegre platformda birleştirerek firmalara hız,
izlenebilirlik ve kalite güvencesi sağlıyor.

        Model Tabanlı Sistem Mühendisliği (MBSE) ile araç, altyapı ve sistemler arası entegrasyon

        Sanal İkiz (Virtual Twin) teknolojisi ile dijital doğrulama, prototipsiz test ve bakım optimizasyonu        

        Gerçek Zamanlı İş Birliği ile üretici, tedarikçi ve operatörler arasında kesintisiz iletişim

        Simülasyon ve Analiz Entegrasyonu ile yolcu güvenliği, enerji verimliliği ve maliyet optimizasyonu 

Daha Fazla
Bilgi İçin:

Türkiye’de Dassault Systèmes’in Platinum Partner’ı olarak
faaliyet gösteren Cadem Digital, raylı sistem araç
üreticilerinden altyapı tedarikçilerine kadar tüm firmaların
dijital dönüşüm yolculuğuna rehberlik ediyor.

Yenilikçi teknolojiler, uzman danışmanlık ekibi ve global
tecrübeyle geleceğin sürdürülebilir raylı ulaşım ekosistemini
bugünden şekillendiriyor.
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3 adet
118 x 73 cm
3 cm kalınlığında 
strafor kesim boyalı harf

BLACK
C=0, M=0, Y=0, K=100          R=0, G=0, B=0          HEX: #000000

RED
C=0, M=99, Y=97, K=0          R=228, G=15, B=24          HEX: #E30E18

Araç Üreticileri / Vehicle Producers

Vagon Üreticileri ve Bakım Onarım 
 Wagon Manufacturers & Maintenance Repair

Araç Ana Ekipmanı - Alt Ekipmanı - Yedek Parça
Vehicle Main Equipment - Sub- Equipment - Spare Parts

Demiryolu Alt Yapısı - Üst Yapı Ekipmanları ve Sinyalizasyon
Railway Infrastructure - Superstructure Equipment and Signaling

Tasarım-Proje-Üretim Geliştirme-Yazılım-Test Merkezi-Danışmanlık-Kalite-Gözetim
Design-Project-Production Development-Software-Test Center-Consulting-Quality-Supervision

İşletmeler / Operators

Vakıf ve Dernekler / Foundation and Association

BERDAN
C I V A T A  &  S O M U N

T A R S U S

TOTOMAK
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Sponsor Firmalar




